検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日  2025 年 9 月 1 日（月）ご依頼分より

■ 対象項目および変更内容

 味の素株式会社（以下、味の素社）へ解析を委託している下記項目における検体の保存安

定期間について、味の素社と協議のうえ、医療機関で一般的に用いられる冷凍庫（-20℃）

で保存安定性が保たれる期間へ変更いたします。

 本変更に伴う検査結果や品質への影響はございません。

項目コード 検 査 項 目
保存

（安定性） 群臨コード
（対象施設のみ）

新 現

5521 7 男性AIRS（認知機能評価あり）

凍結

（7日）

凍結

（21日）

なし

5523 5 女性AIRS（認知機能評価あり） なし

5519 0 男性AIRS（認知機能評価なし） なし

5522 6 女性AIRS（認知機能評価なし） なし

5957 4 男性AICS（5種） 6945

5958 3 女性AICS（6種） 6936

※上記以外の変更はございません

INFORMATION 2025-16